
ABS 002 Stand: 1.4.2023 
 

Sportwart Damenleiterin Jugendleiter/in 
Armin Westphal  Andree Wilken 
Auf den Rathen 31  Martin-Brüns Strasse 7c 
27721 Ritterhude  28832 Achim 
0176/64074543  0172/5187331 
Mail : ABS-Sportwart@web.de:  Angamadampf@ewe.net 

 
 

Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
Rainer Schemeit  Thomas Assmus 
Allerstr.14  Steinweg 6a 
27639 Wurster-Nordseeküste  28832 Achim 
04742/253325  0173/6935353 
Mail:bogen-meer.schemeit@t-online.de thomas.guhl@web.de 

 

 
Schützenverein Achim 001 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 
 

Jugendleiter/in 
Frank Jentsch 
Brauerst.9 

 
Damenleitung@ 

Christa Murken 
Ludwig – Roselius - Allee 69 

28832 Achim 
04202/62508 
Mail.: f.i.jentsch.-online.de 

schuetzenverein-achim.de 28329 Bremen 
0421/46883833 
christa.murken100@gmail.com 

 
Stellvertreter/ Tradition 
Rene' Ahnemann 
Maiberg 20 
27299 Langwedel 
Mail: rahnemann@web.de 

 
Stellvertreterin 

 
Stellvertreter/in 
Marina Eßmann 
Weizenkamp5a 
28832 Achim 
0152 55786396 

 
Schützenverein Baden 003 

  

Schießsportleiter 
Fabian Zwilling 
Auf dem Sonnenberg 4b 
28832 Achim-Baden 
01742449039 
Mail: sportleiter@ 
schuetzenverein-baden.de 

Damenleiterin 
Michaela Schomaker 
Akkermann 2 
28832 Achim 
0173 2429982 
damenleiterin@ 
schuetzenverein-baden.de 

Jugendleiter/in 
Fabian Zwilling 
Auf dem Sonnenberg 4b 
28832 Achim/Baden 
0174 2449039 
jugend@schuetzenverein-baden.de 

Stellvertreter Stellvertreterin 
Michaela Ruff 
Brandenburgerstr.3 
28832 Achim-Baden 
04202/ 9883215 

Stellvertreter/in 
Anna Bohlmann 
Verdenerstr. 227 
28832 Achim 



 

Schützenverein Beppen 004 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 

 
Jugendleiter/in 

Hans - Georg Lewinski 
Neumorsumer Weg 8 
27321 Thedingh.- Beppen 
04204/3669639 
Mail: hglewinski@gmail.com 

Annedore Lindhorst 
Härsenstr.3 
27321 Thedinghausen 
04204/1781 

Sabine Lewinski 
Neumorsumer Weg 8 
27321 Thedingh.- Beppen 
04204/3669972 
S.Lewinski@gmx.de 

 
Stellvertreter 
Heinz v. Hollen 
Im Dorfe 36 
27321 Thedingh.-Beppen 
 
svbeppen@googlemail.com 

 
Stellvertreterin 
Tanja Brauer 
Thedinghauser Strasse 23 
27321 Thedinghausen 
04204/5402 

 
Stellvertreter/in 
Maik Brenner 
maik-brenner@outlook.de 

Schützenverein Bierden 005   

Schießsportleiter 
Axel Zimmermann 
siehe Jugend 
 
 
Mail: 

Damenleiterin 
Nadine Köster 
Ginsterweg 16 
28832 Achim 
04202/910395 
nm-koester@t-online.de 

Jugendleiter/in 
Axel Zimmermann 
Auf den Mehren 7 
28832 Achim 
04202/83158 
zimmermann.axel@email.de 

Stellvertreter 
Markus Mintert 
Martin-Brüns-Str.20 
28832 Achim 
04202/504444 
Mail: Markus.Mintert@gmx.de 

Stellvertreterin 
Regina Hinners 
Auf den Mehren 33 
28832 Achim 
04202/62713 
lauri.hinners@ gmx.de 

Stellvertreter/in 
Timo Stelter 
Heidacker 11b 
28832 Achim 

 

Schützenverein Cluvenhagen 020 
 

Schießsportleiter 
Holger Asendorf 
Tangenstr.12a 
27299 Cluvenhagen 
04235/354654 
Mail:holger.asendorf@gmx.de 

Damenleiterin 
Andrea Warnken 
Am Maiberg 3a 
27299 Cluvenhagen 
0157-56219250 
andrea.warnken@gmx.de 

Jugendleiter/in 
Matthias Havighorst 
An der Eisenbahn 55 
27299 Etelsen 
04235/942060 
der-harvey@t-online.de 

Stellvertreter 
Torsten Strehlau 
Drosselweg 5 
27299 Cluvenhagen 
04235/1432 

Stellvertreterin 
Christina Winkelmann 
Bgm.Hasselhoffstr.3 
27299 Langwedel 
04235/943684 
C-Winkelmann@gmx.net 

Stellvertreter/in 
Stephan Müller 
Herrenkamp 
27299 Langwedel 
0162/1010790 

  Schülerbetreuer/in 
Andrea Warnken 
siehe Damenleiterin 
04235/8131 



 

Schützenverein Einste 008 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 

 
Jugendleiter/in 

Harald Harrjes 
Einster Hauptstr. 21 
27337 Blender- Einste 
04233/1369 
Mail:harrjes@web.de 

  

Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
 
 
 
 

Mail: 
 
Schützenverein Embsen 007 
 
Schießsportleiter/in 

 
 
 
 
 

Damenleiterin 

 
 
 
 
 

Jugendleiter/in 
Edith Esselmann 
Wümmestr. 45 
28876 Oyten 
04207/3912 
Mail: e.esselmann@gmx.net 

Monika Masemann 
Am Berg 91 
28876 Oyten 
04207/1675 
sv.embsen@web.de 

Inge Kläfker 
Thünenweg 31 
28832 Achim 
04207/5268 

Stellvertreter 
Eckhard Ernst 
Am Berg 91 
28876 Oyten 
04207/2804 
Mail: 

Stellvertreterin 
Gerlinde Klee 
Laheiter Str. 60 
28832 Achim 
04202/1742 

Stellvertreter/in 
Erika Ernst 
Am Berg 91 
876 Oyten 
04207/2804 

 
 

Schützenverein Etelsen 019 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 

 
Jugendleiter/in 

Silke Eglins 
Verdener 231 
28832 Achim 
 
Mail:silkeeglins@t-online.de 

Karin Leismann 
An der Alten Aller 25 
27299 Langwedel-Etelsen 
04235/1056 
wolfgang-leismann@online.de 

Mette Bresagk 
Bramsweg 7 
27299 Etelsen 
0177/5156912 
mettebresagk@googlemail.com 

Stellvertreter 
Wolfgang Leismann 
siehe Damenleiterin 

Stellvertreterin 
Birgit Rohlfs 
Verdener Str.215 
28832 Achim 
04202/75058 

Stellvertreter/in 



 

Schützenverein Grasdorf 021 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 

 
Jugendleiter/in 

Matthias Krause 
Buschweg 5 
28870 Ottersberg 
04297/817093 
Mail: matthias@krause-clan.de 

Jutta Siegmann 
Moorweg 7 
28870 Ottersberg 
04297/718 

Ute Meyer 
Grasdorfer Str.28 
28870 Ottersberg 
04297/817090 

Stellvertreter 
Uwe Mietz 
Buschweg 1 
28870 Ottersberg 
04297/1504 
Mail:jutta.mietz@web.de 

Stellvertreterin 
Annegret Geske 
Am Grasdorfer Friedhof 1 
28870 Ottersberg 
04297/ 262 
an Mail: info@schv-grasdorf.de 

Stellvertreter/in 

 
 
 

Schützenverein Intschede 009 
 

Schießsportleiter Damenleiterin Jugendleiterin 
 
 
 
 
 
 
 

Mail: 
 
Stellvertreter 

 

 
Stellvertreterin 

 
 

Stellvertreter/in 
Ute Mory Stephanie Clausen  
Schulweg 9 Intscheder Dorfstraße 36  
27337 Blender- Intschede 27337 Blender  
04233/8144 04233/254  
Mail: u_mory@yahoo.de   

 
 

Schützenverein Morsum 010  

Schießsportleiter 
Rainer Spekowius 
Morsumer Schulstr. 45 

Damenleiter/in 
Marlene Haller 
Morsumerschulstr.51 

Jugendleiter/in 

27321 Thedinghausen- Morsum 27321 Thedinghausen-OT Morsum 
04204/688440 04204/7735 
Mail: rainerspekowius@freenet.de 

 

Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
Jörg Meyer-Wilkens Christiane Masuch  
Nottorfer Str.37 Lange Minte 8a  
27321 Thedinghausen-OT Morsum  27321 Thedinghausen-OT Morsum 
04204/3669514 04204/688313 



Mail: joerg.meyer-wilkens@gmx.de chmasuch@gmx.de 
 
 
 

SSG Mühlentor/Oyten 006 
 

Schießsportleiter Damenleiterin Jugendleiter/in 
Rudi Meyer Brigitte Nidrich 
Wehlacker 23 Posthauser Str. 26 Rudi Meyer 
28876 Oyten 28307 Bremen siehe Sportleiter 
04207/9038001 0421/403254 jugendleitung@ssg-mo.de 
Mail:sportleitung@ssg-mo.de damenleitung@ssg-mo.de 

 
Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
Fred Hallmann Bärbel Schöpfer 
Wörpestraße 5 Kloppenburger Str. 62 
28876 Oyten 28876 Oyten 
0175/8752519 04207/2266 
Mail: fred.hallmann@t-online.de damenleitung@ssg-mo.de 

 
 
Schützengilde Ottersberg 012 

 
Schießsportleiter Damenleiterin Jugendleiter/in 
Udo von Greiffenkranz Helga Volkmann Hilmar Schäfer 
Richtweg 3 Moorbruch 13 Bahnhofsring 15 
28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 
04205/2923; 01732337492 04205/565 04205/8900 
Mail:uvong@t-online.de helga.u.volkmann@t-online.de hilmar.schaefer@ewetel.net 

 
 

Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
Erich Schmidt Karin Frank Maike Krogmann 
Verdener Str. 37 Verdenerstr.45 Mahlerstr. 6 
28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 27367 Sottrum 
04205/1824 04205/8342 04264/3283 
Mail: maike.krogmann@ewetel.net 

 
 
Ottersberger Schützenkorps 011 

 

Schießsportleiter Damenleiterin Jugendleiter/in 
Michael Hinrichs bitte bei Michael Hinrichs 
Alter Weg 55 Marion Brünner siehe Sportleiter 
28870 Ottersberg anfragen 
04205/315861 
Mail:sportleiter@ottersberger-sk.de 

 
Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
Hans Jürgens Marion Brünner 
Eckstever 19 Mühlenstr. 3 
28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 
04205/1328 04205/1987 



Mail: schriftfuehrer@ottersberger-sk.de 
 
 

Schützenverein Posthausen 022 
 

Schießsportleiter Damenleiterin Jugendleiter/in 
Nadine Intemann Nicole Behrens Dominik Kalbach 
Auf der Meente 4 Hintzendorf-Stellenfelde 46 Hintzendorf- Stellenfelde 33 
27367 Hellwege 28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 
04297 / 659 04297 / 817767 dominik.kalbach@gmx.de  
kontakt@sv-posthausen.de nicole-behrens@hintzendorf.de 

 

Stellvertreter Stellvertreterin Schülerbetreuerin 
Andreas Böschen Katja Meyer Martina Flade 
Bremer Damm 7 Hintzendorf-Miteldorf 27 Allerdorf 10 
28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 28870 Ottersberg 
04297 / 816598 04297 / 816034 04297/899858 
andreasboeschen@vr-web.de Torsten-MartinaFlade@t-online.de 

 

 
Schützenverein Sagehorn 014 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 

 
Jugendleiter/in 

Thomas Böse 
Am Moor 170 
28876 Oyten 
04207/802323 
Mail: th.boese-sagehorn@ 

Ulrike Pohlmann 
Auf der Heide 58 
28876 Oyten 
04207/609658 
ulrike-pohlmann@gmx.de 

Sandra Stamm 
Am Moor 166 
28876 Oyten 
04207/803617 
sa.stamm@web.de 

t-online.de   

Stellvertreter 
Beate Böse 
siehe Sportleiter 
 
Mail: bestexbeate@web.de 

Stellvertreterin 
Renate Fahrenholz 
Sagehorner Dorfstr. 4 
28876 Oyten 
04207/802069 

Stellvertreter/in 
Michael Regenstein 
Marienburgerstr.18 
28876 Oyten 
0160 6345383 

  mregenstein@gmail.com 

Schützenverein Uesen 015   

Schießsportleiter 
Lars Küttner 
Tannenweg 
28832 Achim 
0172/4266040 
 
kuettner22@gmx.de 

Damenleiterin 
Petra Schröder 
Uesener Ring 13 
28832 Achim 
04202 / 8884928 
info@stabel.info 

Jugendleiter/in 
Frank Bammann 
Uesener Ring 13 
28832 Achim 
04202 / 8884928 

 
info@stabel.info 

Stellvertreter Stellvertreterin 
Christel Anders 
Rieckenbergstr.8 
28832 Achim 
stefanie-schoen@gmx.de 

Stellvertreter/in 
Stefanie Schön 
Eichenstr.20 
28832 Achim 
04202 / 75525 

  0172 / 1799055 



stefanie-schoen@gmx.de 
 

 
Schützenverein Uphusen 016 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 

 
Jugendleiter/in 

Horst Lachmund Marie- Luise Friedrich Silke Potrafke 
Uphusener Dorfstr. 2a Im Schlengen 22 A Thorner Str.17 
28832 Achim-Uphusen 28832 Achim-Uphusen 28832 Achim 
04202/61188 04202/3633 04202/83879 
Mail: horstlachmund@web.de mlfriedrich@gmx.de Familie@Potrafke-online.de 

 
 

Stellvertreter 
Gerhard Meyer  
Im Glühmoor 22 B 
28307 Bremen 
0421/482562 
Mail: 

Stellvertreterin Stellvertreter/in 

Schützenverein Wulmstorf 017   

Schießsportleiter 
Alfred Gehrke 
Landwehrstr.6 
27321 Morsum 
04233/1879 

Damenleiterin 
Walburga Körn 
Im Börn 2 
27321 Thedinghausen 
04233/481 

Jugendleiter/in 
Petra Reicksmann 
Rösener Str.6 
27321 Wulmstorf 
04233/943611 

Mail: alfred.gehrke27321@gmail.com josef.reicksmann@outlook.de 
 

Stellvertreter Stellvertreterin Stellvertreter/in 
Thomas Lefers  Nadine Gerhard 
Müggenort 21  Bürgermeister-Rippe Str.4 
27321 Morsum  27321 Thedinghausen 
04233/1628  04204/914990 
Mail:   

 
 

Schützenverein Steinberg 023 
 
Schießsportleiter 

 
 

Damenleiterin 

 
 

Jugendleiter 
Bernd Luttermann 
Auf dem Berg 4 
27299 Langwedel-Steinberg 
04235/1853 
Mail: bernd.luttermann@web.de 

Claudia Meyer 
Etelser Bahnhofstr. 39 a 
27299 Langwedel-Etelsen 
04235/339; 

Jörn Gofredo 
Ringstr. 13a 
27299 Langwedel-Steinberg 
04235/358; 01515/7744358 
gofredo@freenet.de 

Stellvertreter 
Holger Schwedler 
Graf- Reventlow- Weg 14 
27299 Langwedel 
04235/2684 
holger.schwedler@t-online.de 

Stellvertreterin 
Christiane Luttermann 
Ringstr. 3 
27299 Langwedel-Steinberg 
04235/942526 
jens.luttermann@ewetel.net 

Stellvertreter 
Holger Luttermann 
Hustedter Str. 38 
27299 Langwedel 
04235/1378 
HMLuttermann@web.de 



Bogensportleiter 
SSG Mühlentor/Oyten SV Posthausen 

 

Andrea Rudolph Herbert Wambach 
Kolberger Str.2a Auf dem Berg 15 
28832 Achim 27299 Langwedel-Steinberg 
04202/70685 04235/1708 
bogensportleitung@ssg-mo.de herbert.wambach@ewetel.net 

 
 

Telefonanschlüsse der Schießstätten im KSV Achim : 
 

Achim 04202/4906 
Baden 04202/7318 
Beppen 04204/1725 
Bierden 0151/10262026 
Cluvenhagen 04235/8488 
Einste  
Embsen 04202/5219834 (LG Stand) 
Etelsen 015151384697 
Grasdorf 04297/727 
Intschede 04233/1781 
Morsum 04204/5288 
Mühlentor 04207/4373 
OSK 04205/1296 
SGO 04205/2323 
Posthausen 04297/244 
Oyten 04207/7750 
Sagehorn 04207/4411 
Uesen 04202/63258 
Steinberg 04235/1292 

 
 
 
 

Änderungen oder Fehler der Anschriften bitte umgehend an : 
 

Ute Delion Frank Behrens 
Trinidadstr. 8 Hintzendorf-Stellenfelde 46 
28309 Bremen 28870 Ottersberg 
0421/451216 04297 / 899889 
ute.delion@kabelmail.de frank.be@t-online.de 


